家关于进一步加强东西部扶贫协作工作的要求，与贵州省遵义市正安县土坪镇石志村共同开展“携手奔小

康”行动，在设施建设、产业发展等方面提供帮助。

3、精准扶贫成效

指标 计量单位 数量/开展情况

一、总体情况 —— ——

 其中： 1.资金 万元 10.17

   2.物资折款 万元

   3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人

二、分项投入 —— ——

 1.产业发展脱贫 —— ——

其中：  1.1 产业发展脱贫项目类型 ——

   1.2 产业发展脱贫项目个数 个

   1.3 产业发展脱贫项目投入金额 万元

   1.4 帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人

 2.转移就业脱贫 —— ——

其中：  2.1 职业技能培训投入金额 万元

   2.2 职业技能培训人数 人次

   2.3 帮助建档立卡贫困户实现就业人

数
人

 3.易地搬迁脱贫 —— ——

其中：  3.1 帮助搬迁户就业人数 人

 4.教育扶贫 —— ——

其中：  4.1 资助贫困学生投入金额 万元

   4.2 资助贫困学生人数 人

   4.3 改善贫困地区教育资源投入金额 万元 10.17

 5.健康扶贫 —— ——

其中：   5.1 贫困地区医疗卫生资源投入金

额
万元

 6.生态保护扶贫 —— ——

三湘印象股份有限公司 2018 年年度报告

 59 / 210

其中：   6.1 项目类型 ——

   6.2 投入金额 万元

 7.兜底保障 —— ——

其中：  7.1“三留守”人员投入金额 万元

   7.2 帮助“三留守”人员数 人

   7.3 贫困残疾人投入金额 万元

   7.4 帮助贫困残疾人数 人

 8.社会扶贫 —— ——

其中：  8.1 东西部扶贫协作投入金额 万元

   8.2 定点扶贫工作投入金额 万元

   8.3 扶贫公益基金投入金额 万元

 9.其他项目 —— ——

其中：  9.1.项目个数 个

   9.2.投入金额 万元

   9.3.帮助建档立卡贫困人口脱贫数 人

三、所获奖项（内容、级别） —— ——

4、后续精准扶贫计划

公司将继续采取更加扎实有效的举措，尽己之力，让更多的人过上更美好的生活，促进社会和谐发展。

（二）环境保护相关的情况

经公司核查，上市公司及其子公司不属于环境保护部门公布的重点排污单位。

十九、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

二十、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

三湘印象股份有限公司 2018 年年度报告

 60 / 210

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

（一）股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 463,205,195 33.52%   -9,398,446 -9,398,446 453,806,749 33.09%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 373,101,349 27.00%   -9,398,446 -9,398,446 363,702,903 26.52%

其中：境内法人持股 137,349,999 9.94%   0 0 137,349,999 10.01%

   境内自然人持股 235,751,350 17.06%   -9,398,446 -9,398,446 226,352,904 16.51%

4、外资持股 90,103,846 6.52%   0 0 90,103,846 6.57%

其中：境外法人持股 90,103,846 6.52%   0 0 90,103,846 6.57%

   境外自然人持股

二、无限售条件股份 918,547,399 66.48%   -1,083,050 -1,083,050 917,464,349 66.91%

1、人民币普通股 918,547,399 66.48%   -1,083,050 -1,083,050 917,464,349 66.91%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 1,381,752,594 100.00%   -10,481,496 -10,481,496 1,371,271,098 100.00%

1、股份变动原因

本次股份总数减少共计10,481,496股。公司于2018年7月14日披露了《关于完成回购注销未达到第三期

解锁条件的限制性股票的公告》（公告编号：2018-064），回购注销未达到第三期解锁条件的激励对象持

有获授的限制性股票总数的40%的全部限制性股票，共计10,481,496股，该事项已于2018年7月12日办理完

成；

本次无限售条件股份减少1,083,050股，系公司高管增持导致锁定股增加；

本次有限售条件股份减少9,398,446股，系原因“1”回购注销减少10,481,496股与原因“2”高管锁

定股股份新增锁定1,083,050股所致。

三湘印象股份有限公司 2018 年年度报告

 61 / 210

2、股份回购的实施进展情况

公司于2018年10月15日召开的第七届董事会第五次（临时）会议和2018年10月31日召开的2018年第三

次临时股东大会审议通过了《关于以集中竞价方式回购股份预案的议案》。2018年11月28日，公司披露了

《关于以集中竞价方式回购股份的报告书》（编号2018-087）。截至2019年4月29日，公司以集中竞价方式

累计回购股份数量为11,627,790股，占公司总股本的0.848%，最高成交价为5.11元/股，最低成交价为3.81

元/股，支付的总金额为53,369,193.03元（含交易手续费），符合公司回购方案的要求。具体内容详见披